
17. Gästeschießen

Bereits zum 17-ten Mal hat die Alte Schützengilde von 1813 zu Sarstedt (ASG) am
29.Oktober zum Gästeschießen eingeladen. Geladen waren Vertreter des öffentlichen
Lebens der Stadt Sarstedt und diese Einladung wird immer wieder gern angenommen.
Auch  war  die  Einladung ganz im Sinn des  Wahlspruches  der  ASG gehalten:  “Den
Schießsport üben und die Geselligkeit pflegen”. 
Zu beginn des Abends wurde ein Vergleichsschießen unter den Gästen durchgeführt.
Geschossen wurde mit dem Luftgewehr auf einen Wertungsstreifen mit 5 Spiegeln so
wie auf eine Glücksscheibe mit einem Geier-Motiv. Außerdem konnten die Gäste ihr
Können im Kurzwaffen- und Vorderladerbereich erproben.
Nach dem Schießen ging es zum gemütlichen Teil des Abends über. In seiner launigen
Ansprache begrüßte der 1. Vorsitzende der ASG Werner Schmidt alle Gäste nament-
lich und bedankte sich für die dem Verein entgegengebrachte Unterstützung. 
Im  Anschluss  an  das  traditionelle  Braunkohlessen  wurde  die  Siegerehrung  durch
Schießmeisterin Gitta Schmidt und den zweiten Vorsitzenden Bernd-Reiner Santilian
vorgenommen. 
Das Luftgewehrschießen wurde in Zehntel-Ring ausgewertet. Dirk Eichler von der FDP-
Fraktion belegte mit 49,7 Ring Platz 1. Der 2. Platz ging an den 1. Schäffer des SV'51
Dieter Meyer, der mit 49,6 Ring nur ganz knapp hinter dem Erstplatzierten lag. Ihm
folgte auf Platz 3 Klaus Volkmann von der Sparkasse Hildesheim mit 48,8 Ring. 
Den 1. Platz auf der Glücksscheibe konnte mit 400 Punkten Eugen Baillot von der
Wäscherei Baillot für sich verbuchen. 310 Punkte und damit Platz 2 erreichte Dirk-
Sikko Schmidt vom Bekleidungshaus Schmidt-Häder. Um für den 3. Platz einen Teil-
nehmer ehren zu können musste mal wieder der Knobelbecher herhalten. Denn je-
weils 300 Punkte hatten Marlene Franke, Thomas Kollecker und Holger Kind getroffen.
Nach  wiederholten Würfeln  konnte  sich  dann  Marlene  Franke  mit  8  Augen  durch-
setzen. 
Da  die  Scheiben-
vorlage nicht nur po-
sitive Werte aufzeigte
war  hier  auch  die
Rote  Laterne  zu  ver-
geben.  Denn  -80
Punkte  hatte  Werner
Kelch,  Schlachter  für
das  Schwei-
neschießen  der  ASG,
getroffen.
Auch  beim  Pistolen-
schießen  -Kal.  22-
konnte  sich  Eugen
Baillot  behaupten.  Er
sicherte  sich  mit  28
Ring  den  1.  Platz.
Platz  2  mit  25  Ring
holte  sich  Thomas
Kollecker  von  der
AKL-Mietheizungen  &
Dienstleistungen
GmbH  und  der  3.  Platz  ging  mit  19  Ring  an  Rechtsanwalt  und  Notar  Wolfgang
Gebhard.
Alle Gewinner wurden mit viel Beifall bedacht. Der Abend war aus Sicht der Gäste
wieder ein voller Erfolgt und jeder hofft auf eine Fortsetzung im kommenden Jahr.

Die Sieger des Gästeschießens (von links):
Bernd-Reiner Santilian. Thomas Kollecker, Eugen Baillot, Marlene Franke, Dirk-
Sikko Schmidt, Wolfgang Gebhard, Klaus Volkmann, Dieter Meyer, Werner Schmidt
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Teilnehmerliste

Name Vorname LG Platz

Eichler Dirk 49,7 1
Meyer Dieter 49,6 2
Volkmann Klaus 48,8 3
Eineder Fritz-Georg 47,9 4
Wondratschek Karl-Heinz 47,2 5
Brandes Hans-Henning 46,9 6
Kind Holger 45,8 7
Sauer Joachim 45,8 7
Dziuba Richard 45,7 9
Ulrich Friedhelm 45,3 10
Kollecker Thomas 44,9 11
Gleitz Walter 44,1 12
Medau Eberhard 43,4 13
Konrad Ernst-Robert 42,8 14
Brede Christel 42,8 14
Franke Marlene 42,6 16
Peters Ernst 42,2 17
Hofer Rolf 41,8 18
Gebhard Wolfgang 41,6 19
Kelch Werner 41,5 20
Ußkurat Thorsten 40,7 21
Schmidt Dirk-Sikko 40,6 22
Baillot Eugen 40,3 23
Kollecker Simone 39,8 24
Petri Harald 39,7 25
Erhard Björn 39,3 26
Hornschuh Hans-Herbert 39,1 27
Flöge Volker 39,1 27
Olbrich Georg 38,8 29
Franke Hans-Joachim 37,1 30
Bruer Klaus 36,3 31
Conrads Dirk 34,5 32
Haselsteiner Wilfried 30,8 33
Esser Ruprecht 28,9 34
Glaser Berthold 28,0 35
Wolter Ulrich 27,8 36
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Name Vorname Glück Würfel Platz

Baillot Eugen 400 1
Schmidt Dirk-Sikko 310 2
Franke Marlene 300 8 3
Kollecker Thomas 300 7 4
Kind Holger 300 6 5
Brede Christel 280 6
Hornschuh Hans-Herbert 270 7
Kollecker Simone 270 7
Sauer Joachim 200 9
Flöge Volker 200 7
Dziuba Richard 190 11
Konrad Ernst-Robert 180 12
Ußkurat Thorsten 170 13
Franke Hans-Joachim 160 14
Eichler Dirk 140 15
Peters Ernst 140 15
Gleitz Walter 100 17
Wolter Ulrich 100 17
Bruer Klaus 90 19
Conrads Dirk 90 19
Eineder Fritz-Georg 90 19
Gebhard Wolfgang 90 19
Meyer Dieter 90 19
Volkmann Klaus 90 19
Brandes Hans-Henning 70 25
Glaser Berthold 70 25
Petri Harald 70 25
Ulrich Friedhelm 70 25
Haselsteiner Wilfried 30 29
Olbrich Georg 20 30
Erhard Björn 0 31
Esser Ruprecht 0 31
Hofer Rolf 0 31
Medau Eberhard 0 31
Wondratschek Karl-Heinz 0 31
Kelch Werner -80 36
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Teilnehmerliste

Name Vorname Pistole Platz

Baillot Eugen 28 1
Kollecker Thomas 25 2
Gebhard Wolfgang 19 3
Kollecker Simone 18 4
Erhard Björn 16 5
Dziuba Richard 15 6
Schmidt Dirk-Sikko 15 6
Brede Christel 15 6
Eichler Dirk 14 9
Wondratschek Karl-Heinz 14 9
Eineder Fritz-Georg 13 11
Hornschuh Hans-Herbert 13 11
Ußkurat Thorsten 13 11
Franke Marlene 10 14
Kind Holger 10 14
Meyer Dieter 10 14
Flöge Volker 10 14
Franke Hans-Joachim 9 18
Petri Harald 8 19
Konrad Ernst-Robert 7 20
Hofer Rolf 6 21
Conrads Dirk 5 22
Volkmann Klaus 5 22
Glaser Berthold 2 24
Medau Eberhard 2 24
Haselsteiner Wilfried 0 26
Olbrich Georg 0 26
Wolter Ulrich 0 26


